
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕВОКУМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

25 ноября 2019 года .NQб95 - од
с. Левокумское

О проведении итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных
организациях Левокумского муниципального района 04 декабря 2019 года

На основании Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденного совместным приказом Мин стерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 07 ноября 2018 года NQ 190/1512 (зарегистрирован в
МИЕПОсте10 декабря 2018 года NQ 52952), Порядка проведения итогового
сочинения (изложения) в Ставропольском крае в 2019-2020 учебном году,
утвержденного приказом министерства образования Ставропольского края от
17 октября 2019 года .NQ1548-пр и в целях организованного проведения
итогового сочинения (изложения)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 04 декабря 2019 года итоговое с чинение (изложение) для
учащихся 11-х классов на базе пунктов проведения сочинения (далее - ППС),
утвержденных приказом отдела образования администрации Левокумского
муниципального района от 25 ноября 2019 года NQ б б-од.

2. Главному специалисту отдела образования администрации
Левокумского муниципального района (Курилова-Филоненко А.В.):

2.1. Соблюдать требования нормативно-право ых актов по проведению
итогового сочинения (изложения), конфиденциальности и информационной
безопасности.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Провести инструктаж работников, задействованных в подготовке и

проведении итогового сочинения (изложения), по ознакомлению с
требованиями утвержденных правовых актов, регулирующих порядок
проведения итогового сочинения (изложения).

3.2. Создать условия для проведения итогового сочинения (изложения).
3.3.0беспечить дежурство медицинских работ иков.
3.4. Провести с участниками итогового сочинения (изложения)

необходимый инструктаж о поведении в ППС в период проведения
итогового сочинения (изложения).

3.5. Обеспечить пункт проведения с чинения переносными
металлодетекторами.



3.6. Организовать присутствие в пункте проведения сочинения
общественных наблюдателей, аккредитованных м нистерством образования
Ставропольского края.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Е.А. Шевченко

Курилова-Филоненко Анна Викторовна,
(86543)3-14-39


